Перш за все, слід наголосити на тому, що твердження про скасування після Жовтневої революції 1917 р. суду присяжних¹³ є помилковим. Історичні матеріали свідчать про те, що цей інститут існував на наших землях аж до 1920 року.

Постановою Народного Секретаріату Української Республіки «Про уведення Народного суду» від 17(4) січня 1918 р. цей інститут було скасовано. Однак, вже у лютому, після відновлення влади Центральної Ради, Міністр юстиції видав постанову про оголошення всіх радянських судів недійсними і про відновлення дії попередньої системи судів.